duraznos.
149 Tachado: vedor.

Sic.

— Este dicho dia pagé a Christóval. vezino de La Ca- 17 m
nada, por mandado del dicho señor rregidor, vedor,
medio real porque fue por la ropa a los arrabales para
los criados del duque, mi señor.

— Suma esta plana ochocientos y ochenta y tres maravedís. 883 m
/35r

(Cruz).

— Nosotros el concejo, justicia e rregidores d'esta villa de Piedrahíta que aquí firmamos
nuestros nonbres, mandamos a vos Juan Hernández de la Casa, mayordomo del concejo
de la dicha villa, que deys e pagueys a los señores rregidores e oficiales del dicho concejo

[...]

la puerta de La Horcajada, cien maravedís. E de su
salario de veedor, mili maravedís.
— Al señor Rramiro Gómez, de su salario de rregi- 400 m
dor e de la llave de la puerta el Mirón, quatroqientos
maravedís.
— Al señor Francisco de Barrientes, hijo de Hernando 168 m
de Barrientos, ciento y sesenta y ocho maravedís que
ovo de aver hasta treynta días del mes de mayo d’este
presente año. *

151 Tachado: deveys.

— Al señor regidor Rrodrigo de Montalvo, ciento
y quarenta y siete maravedís que ovo de aver desde
veynte días del mes de agosto d’cstc presente año, que